
  

 

 

spisový znak: 00.1.70 

 
skartační znak: S10 

 

počet listů: 1 

příloha: počet listů (svazků) přílohy: 
 

 IČ:   00088455 

DIČ: CZ00088455 

Správa Krkonošského národního parku 

Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 

tel.: (+420) 499 456 111 

fax: (+420) 499 422 095 

e-mail: podatelna@krnap.cz 

www.krnap.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Váš dopis zn./ze dne                     Naše značka                  Vyřizuje Linka Vrchlabí dne 

27/1/2025 KRNAP 01124/2025 Drahný 310 6/2/2025 

 

 
 
Věc:  Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
Vážená paní ,  
níže uvádíme odpovědi na Vaše otázky: 
 

1) Ráda bych se proto zeptala, zda Správa KRNAP v souvislosti se stavebním 
řízením na přestavbu/rozšíření Erlebachovy boudy vydávala nějaké stanovisko 
k plánovanému záměru. 
 
Ano. Klidová území byla zřízena na základě § 17 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, podle kterého, „Klidová území národního parku jsou 
území s omezeným pohybem osob z důvodu umožnění nerušeného vývoje 
ekosystémů nebo jejich složek, které jsou citlivé na nadměrný pohyb osob a 
zranitelné vlivem rušivých vlivů s ním spojených.“ Nemají žádná ochranná pásma.  
 
Jediný zákaz, která na jejich území platí, je zákaz pohybovat se mimo cesty nebo 
trasy vyhrazené orgánem ochrany přírody, s výjimkou vlastníků a nájemců pozemků 
při vstupu na jejich pozemky, členů základních složek integrovaného záchranného 
systému, obecní policie, ozbrojených sil České republiky, Celní správy České 
republiky, Vězeňské služby České republiky, pracovníků dalších orgánů veřejné 
moci, pracovníků odborné organizace státní památkové péče, pracovníků 
veterinární služby, pracovníků správců vodních toků a provozovatelů vodovodů a 
kanalizací, energetických soustav, ropovodů, produktovodů a veřejných 
komunikačních sítí při plnění jejich úkolů. Při vyhrazení cesty nebo trasy může 
orgán ochrany přírody stanovit podmínky týkající se rozsahu, způsobu a času 
pohybu na této cestě nebo trase.  
 
Jiné omezení v těchto územích neplatí.  
 
Klidová území vznikla v Krkonošském národním parku vydáním opatření obecné 
povahy MŽP v roce 2020. Plná znění jsou součástí návštěvního řádu KRNAP - viz 
Správa Krkonošského národního parku | II. Výčet aktivit a na ně vázaných limitů a 
omezení  
 
 
 
 

 
 

 

https://www.krnap.cz/sprava/navstevni-rad/ii-vycet-aktivit-a-na-ne-vazanych-limitu-a-omezeni/
https://www.krnap.cz/sprava/navstevni-rad/ii-vycet-aktivit-a-na-ne-vazanych-limitu-a-omezeni/


  

 

 

spisový znak: 00.1.70 

 
skartační znak: S10 

 

počet listů: 1 

příloha: počet listů (svazků) přílohy: 
 

 IČ:   00088455 

DIČ: CZ00088455 

Správa Krkonošského národního parku 

Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 

tel.: (+420) 499 456 111 

fax: (+420) 499 422 095 

e-mail: podatelna@krnap.cz 

www.krnap.cz 

 

 

 
 
 
 
 
 
Uvedená stavba se povolovala v době před vymezením klidových území, objekt se 
nacházel ve 3. zóně národního parku, kdy výstavba byla možná za předpokladu 
souladu s ÚPD, který byl. V klidovém území žádná stavební činnost nebyla 
navrhována, projektována ani neprobíhala. 
 
 

2) Žádám o poskytnutí případného stanoviska jak pro stavební řízení vedené před cca 
10-15 lety, kdy byla přístavěna wellness část, tak pro stavební řízení vedené cca 
před 3-5 lety, kdy byl přistavěn nový hotelový trakt.  
 
Posíláme jako samostatné přílohy.  

 
 
 

S pozdravem 

Radek Drahný, tiskový mluvčí, vedoucí oddělení styku s veřejností 
Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí,  
gsm: +420 737 209 900, e-mail: rdrahny@krnap.cz, www.krnap.cz, 
www.facebook.com/spravakrnap 
 

 




